4° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, 
aprovada pela Lei Municipal n° 5.043, de 25 de junho de 2020, referente ao exercício programa 2021, 
nas ações dos seguintes Programas: 

I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$ 44.027.501,10 (quarenta 
e quatro milhões, vinte e sete mil, quinhentos e um reais e dez centavos), com acréscimo de R$ 
1.000.000,00 (um milhão de reais). 

II) Programa 2999 denominado Reserva de Contingência, com valor inicial previsto em R$ 1.800.000,00 
(um milhão e oitocentos mil reais), com redução de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). 

• 

Art. 5° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei 
Municipal n° 4.537, de 22 de novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao 
exercício programa 2021, nas ações dos seguintes Programas: 

I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$ 44.027.501,10 (quarenta 
e quatro milhões, vinte e sete mil, quinhentos e um reais e dez centavos), com acréscimo de R1.000.000,00 
(um milhão de reais). 

II) Programa 2999 denominado Resérva de Contingência, com valor inicial previsto em R$ 1.800.000,00 
(um milhão e oitocentosMil reais), com redução de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). 

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

CRIST 	A KALIL ARANTES 
Prefeita Municipal 

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da 
P. M., em 25 de junho de 2021.